Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"18.07.2022

г. Дивногорск

№ 132п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 27.08.2019 № 109п «Об утверждении Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования город Дивногорск»
В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 6 Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного постановлением администрации города Дивногорска от 27.08.2019 № 109п «Об утверждении Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования город Дивногорск» подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.И. Середу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте города Дивногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

С.И. Егоров